МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт- Петербурга поселок Петро-Славянка

196642, Санкт-Петербург, пос. Петро-Славянка, ул. Труда, 1 тел./факс 462-13-04

ОКПО 49008119, ОКТМО: 40344000 ИНН/КПП 7817032637/781701001

                     РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

____________________________                              №__
О внесении изменений и дополнений в решение

муниципального совета ВМО пос. Петро-Славянка

от  21.04.2023 г. № 3.2/2023 «О бюджетном процессе

в МО п. Петро-Славянка»

Рассмотрев вопросы по повестке заседания, Руководствуясь Бюджетным кодексом

Российской Федерации, муниципальный совет внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Петро-Славянка

шестого созыва

РЕШИЛ:

1. Внести  следующее  дополнение  в  решение муниципального совета от   21.04.2023

г. № 3.2/2023 (далее Решение) «Об утверждении Положения  «О бюджетном процессе в МО

п. Петро-Славянка»:

1.1. Решение дополнить пунктом 2.1. следующего содержания: «2.1. Отменить решения

муниципального совета:

 от ___№___ «О внесении изменений и дополнений решение от 09.06.2021 № 4.2/2021

«О бюджетном процессе в МО п. Петро-Славянка»,

от ___№ ___«О внесении изменений и дополнений решение от 09.06.2021 № 4.2/2021  «О

бюджетном процессе в МО п. Петро-Славянка»,

____

1.2. Наименование Решения изложить в следующей редакции «Об утверждении

положения «О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании

города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Петро-Славянка»;

1.3. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции: « 1. Утвердить  Положение  «О

бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города

федерального значения Санкт-Петербурга поселок Петро-Славянка»  согласно

приложению к настоящему Решению.

2.  Внести следующие изменения и дополнения в Положение «О бюджетном процессе

в МО п. Петро-Славянка», утвержденное решением муниципального совета МО

п. Петро-Славянка от  21.04.2023 г. № 3.2/2023 (далее Положение)
2.1. Пункт 1 статьи 3 Положения дополнить абзацем следующего содержания: «-орган

внешнего муниципального финансового Контроля.»

2.2. В абзаце шестом пункта 1 статьи 3 Положения слова «(далее – контрольный орган)»

исключить;

2.3. Пункт 2 статьи 3 Положения -исключить

2.4. Пункт 2 статьи 4 Положения изложить в следующей редакции: «2. рассматривает и

утверждает местный бюджет осуществляет контроль в ходе рассмотрения отдельных

вопросов исполнения  местного бюджета на своих заседаниях, заседаниях депутатских

комиссий муниципального совета, в ходе проводимых муниципальным советом  слушаний

и в связи с депутатскими запросами, формируют и определяют правовой статус органов

внешнего муниципального финансового контроля."

2.5. В статье 5 Положения слова «5. Проводит» заменить словом «5) проводит»

2.6. В пункте 1 статьи 6 Положения слова : «среднесрочного финансового плана,»

исключить;

2.7. В пункте 14 статьи 6 слова «и бюджетно-ревизионную комиссию» исключить.

2.8. Пункты 16, 21, 27 статьи 7 Положения исключить

2.9. В пункте  24 статьи 7 Положения слово «сводной» исключить

2.10. Абзац второй пункта 2 статьи 11 Положения изложить в следующей редакции:

« принятия муниципальных правовых актов по вопросам местного значения и иным

вопросам, которые в соответствии с федеральными законами вправе решать органы

местного самоуправления, а также заключения муниципальным образованием (от имени

муниципального образования) договоров (соглашений) по данным вопросам, в том числе

соглашений о межмуниципальном сотрудничестве для совместного развития

инфраструктуры, стороной которых является муниципальное образование»;

2.11. В пункте 1 статьи 12 Положения слова «и не может превышать 3 процента

утвержденного указанным решением общего объема расходов» исключить

2.13.В пункте 4 статьи 12 Положения слова «ежеквартальному и» исключить , слово

«отчетам» заменить на слово «отчету»;

2.14. В абзаце третьем пункта 6 статьи 13 Положения слова «и основных направлениях

налоговой политики» заменить на слова «муниципального образования»

2.15. Пункт 6 статьи 13 Положения дополнить абзацем следующего содержания

«основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики

Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и налоговой политики

субъектов Российской Федерации, основных направлениях бюджетной политики

муниципального образования)»;

2.16. Статью 15 Положения исключить;

2.17. Первый абзац статьи 16 Положения изложить в следующей редакции: «Доходы

бюджета прогнозируются на основе прогноза социально-экономического развития

муниципального образования, действующего на день внесения проекта решения о бюджете

в муниципальный совет, а также принятого на указанную дату и вступающего в силу в

очередном финансовом году и плановом периоде законодательства о налогах и сборах и

бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской

Федерации, законов субъектов Российской Федерации и муниципальных правовых актов

муниципального совета, устанавливающих неналоговые доходы бюджета.»

2.18. В абзаце втором части первой статьи 23  Слова «налоговой политики» заменить на

слова «политики муниципального образования»

2.19. В Абзаце одиннадцатом части первой статьи 23 Положения слова

«представительным органом» заменить на слова «муниципальным советом»,

2.20 Абзац восьмой части первой статьи 23 Положения изложить в следующей редакции:

«- реестр источников доходов местного бюджета;»;

2.21. В пункте 4 статьи 27 Положения слово «Кассовое» заменить на слово

«Казначейское»

2.22. Пункт 9 статьи 27 исключить;

2.23. В абзаце первом пункта 1 статьи 31 Положения перед точкой дополнить словами

«, за исключением операций, указанных в пункте 2  статьи 242 Бюджетного кодекса

Российской Федерации»;

2.24. Пункт 6 статьи 32 Положения изложить в следующей редакции: « 6. Годовой отчет

о исполнении местного бюджета, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного

бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления,

работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их

труда подлежат официальному опубликованию.

         Органы местного самоуправления обеспечивают жителям муниципального

образования возможность ознакомиться с указанными документами и сведениями в случае

невозможности их опубликования.»;

2.25. Абзацы четвертый, восьмой пункта 5 статьи 33 Положения исключить;

2.26. Пункты 1,2,3  статьи 35 Положения изложить в следующей редакции: «1.

Муниципальный финансовый контроль осуществляется в целях обеспечения соблюдения

положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, правовых актов,

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=432230&dst=2660&field=134&date=16.07.2023

обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным

выплатам физическим лицам из местного бюджета, а также соблюдения условий

муниципальных контрактов, договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета.

Муниципальный финансовый контроль подразделяется на внешний и внутренний,

предварительный и последующий.

2. Внешний муниципальный финансовый контроль является контрольной деятельностью

контрольно-счетной палаты Санкт-Петербурга.

3. Внутренний муниципальный финансовый контроль является контрольной

деятельностью органа муниципального финансового контроля, являющегося  органом

местной администрации.».

3. Решение вступает в  с  со дня, следующего за днем его официального опубликования

(обнародования).

4. Решение опубликовать в официальном средстве массовой информации

муниципального образования.

5.  Контроль за исполнением данного решения возложить на главу муниципального

образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета

Меньшикову Н.В.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

муниципального совета                             Н.В. Меньшикова

	решение (проект)